Comissão de Educação e Ciência

    Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL - Telefone: 21 391 9713- Fax: 21 391 7448

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia da República
Dr. Eduardo Ferro Rodrigues

Of. n.º  104/ CEC/2019    19-06-2019

Assunto -Projeto de Resolução 2195/XIII/4 (BE), Recomenda ao Governo que avalie
pertinência da introdução da sesta nos estabelecimentos de educação pré-escolar

Na sequência da baixa à Comissão Parlamentar de Educação e Ciência do Projeto de Resolução acima

mencionado, informo Vossa Excelência que, foi solicitada a discussão do Projeto de Resolução n.º 2195/XIII,

em Plenário da Assembleia da República pelo GP do BE.

Com a expressão dos meus melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

   (Alexandre Quintanilha)

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=43817